

## NYA REGLER FÖR AVFALLSSORTERING 2027

**Från och med 1 januari 2027** ska förpackningar av papper/kartong, plast, metall och glas kunna hämtas fastighetsnära, så att alla hushåll kan lämna sina förpackningar på en plats nära bostaden.

Skrymmande förpackningar, som inte får plats i mindre behållare vid fastigheterna, ska lämnas på återvinningsstationerna, det vill säga de gröna containrar som står på tio platser i Sundbyberg, bland annat på Milstensvägen.

Sundbybergs stad kommer, liksom landets övriga kommuner, att ansvara för att förpackningarna hämtas från enskilda fastigheter, gemensamma insamlingsplatser och från återvinningsstationerna.

Förpackningsproducenterna kommer att ersätta kommunerna för insamlingen, åtminstone delvis. I nuläget är det svårt att veta om insamlingen kommer att bli kostnadsfri för alla fastighetsägare, men vår förhoppning är att ersättningen från producenterna i alla fall kommer att täcka hämtningen från småhusområden.

### Börja planera för förpackningsinsamlingen redan nu

Fastighetsägare, och eventuellt samfälligheter, behöver ordna plats för förpackningsinsamlingen på fastighetsmark. Det kan innebära utmaningar i småhusområden med smala vägar eller små tomter och dåligt med gemensamma ytor att till exempel bygga ett miljöhus på. Börja gärna att redan nu undersöka vilka möjligheter ni har.

Ni är välkomna att höra av er med förslag, så granskar vi dem och svarar på vad vi anser om de föreslagna platserna. Våra kontaktuppgifter finns här nedan.

Hittar ni och vi inga lämpliga platser på era fastigheter får vi börja se oss om efter möjliga ytor på kommunens mark, vilket dock kräver särskilda tillstånd. På något sätt kommer detta att få en lösning, men det kanske inte blir så "fastighetsnära" som man kunde önska.

Vi kommer även undersöka om något förpackningsmaterial kan samlas in via Ursviks sopsug, men övriga förpackningar kommer behöva samlas in på annat sätt. På nästa sida finns exempel på kärl att använda på ett gemensamt hämtställe.

---

#### POSTADRESS

SUNDBYBERG AVFALL OCH VATTEN AB  
BOX 7510  
174 07 SUNDBYBERG

#### BESÖKSADRESS

LÖTSJÖVÄGEN 1B,  
HALLONBERGEN

#### TELEFON

08-706 65 00

#### E-POST

INFO@SAVAB.SE

#### WEBB

WWW.SAVAB.SE

## Yta som kan behövas för gemensam insamling av förpackningar

Om alla förpackningsslag ska samlas in i vanliga plastkärl på hjul, och på gemensam plats, så kan följande antal och storlekar av kärl behövas **för cirka 30 bostäder**.



**660-literskärl:** bredd långsida ca 126 cm,  
bredd kortsida ca 78 cm (höjd ca 123 cm).

Förslag:

Två 660-literskärl för pappersförpackningar

Två 660-literskärl för plastförpackningar



**140-literskärl:** bredd fram-/bakifrån ca 50 cm,  
bredd från sidan ca 55 cm (höjd ca 108 cm).

Förslag:

Ett 140-literskärl för metallförpackningar

Ett 140-literskärl för färgade glasförpackningar

Ett 140-literskärl för ofärgade glasförpackningar

För att beräkna storlek på ytan, ta även med en marginal på cirka 6 cm mellan kärnen.

Plastkärl på hjul, i olika storlekar, kommer att ingå. Vill ni i stället använda andra typer av behållare får ni bekosta dessa själva.

Med vänlig hälsning

*Johanna Kessai*

Avfallsingenjör

Sundbyberg Avfall och Vatten AB